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Anfrage DIE LINKE "App zu Sportstätten und Kulturorten“


Frage 1:
„Arbeitet die Verwaltung an einer „App“, die die Sport- und Spielstätten in Bielefeld darstellen sollen incl. der Anlagen für den Breitensport und beinhaltet diese „App“ auch Stätten mit Kulturangeboten?“

Frage 2:
„Wie ist der Entwicklungsstand und was sind die konkreten Inhalte?“


Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1:

Das Sportamt der Stadt Bielefeld verfolgt mit Hilfe der Court Culture App GmbH das Ziel, den informellen Freizeitsport auf den öffentlich frei zugänglichen Sportanlagen in Bielefeld nachhaltig zu beleben und weiter zu entwickeln.

Hierfür werden derzeit nahezu alle öffentlichen Sportgelegenheiten im Bielefelder Stadtgebiet in die kostenlose und frei zugängliche progressive Web-App der Court Culture App GmbH (https://web.courtculture.cc/) aufgenommen. Dazu zählen unter anderem Bolzplätze, (Beach-)Volleyballplätze, Basketballkörbe, Tischtennistische, Boule-Anlagen, Skate- und Bike-Anlagen, Calisthenics-Anlagen, Outdoorfitness-Geräte, Laufstrecken, Schachspiele, Slackline, Bike Polo und Disc-Golf.

Die progressive Web-App muss nicht heruntergeladen werden und ist auf jedem Endgerät abrufbar. Mit Hilfe der dort vorhandenen Live-Map können sich alle Interessierten einen Überblick über die zahlreichen Sportgelegenheiten in Bielefeld verschaffen und sich bei Bedarf direkt über die Web-App zum gemeinsamen Sporttreiben verabreden.
Die eingetragenen Aktivitäten werden in Echtzeit in der Live-Map abgebildet.

Nicht erfasst werden alle städtischen Sportstätten, die nicht frei zugänglich sind und die primär für den Schul- und Vereinssport zur Verfügung stehen (Sportplätze, Turn- und Sporthallen). Hierfür stellt bereits das Sportstätteninformationssystem der Stadt Bielefeld eine umfassende Datenbank dar, in der Vereinsfunktionäre online nach freien Hallenkapazitäten suchen können oder vereinssportinteressierte Bürgerinnen und Bürger nachsehen können, welche Sportarten von welchen Vereinen in welchen Sportstätten derzeit angeboten werden.

Die progressive Web-App der Court Culture App GmbH richtet sich nur an den informellen, vereinsungebundenen Freizeitsport und beinhaltet keine Kulturangebote.

Zu Frage 2:

Bisher wurden bereits 285 Sportgelegenheiten in die Live-Map der Web-App von der Court Culture App GmbH integriert. Die Erfassung der Daten soll voraussichtlich bis Ende Mai 2021 abgeschlossen sein. Das Angebot wird anschließend auf der Homepage der Stadt Bielefeld verlinkt.

https://web.courtculture.cc/

